Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Prefeito Municipal, com cópia ao Departamento de Trânsito, solicitando estudos e

providências em relação ao semáforo localizado no cruzamento entre a Avenida Nossa Senhora

do Bom Sucesso com a Rua Dr. Fontes Júnior, na esquina da Praça São Benedito.

REQUERIMENTO N° 1048/2017
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO. SOLICITANDO ESTUDOS E
PROVIDÊNCIAS EM RELAÇÃO AO SEMÁFORO LOCALIZADO NO
CRUZAMENTO ENTRE A AVENIDA NOSSA SENHORA DO BOM
SUCESSO COM A RUA DR. FONTES JÚNIOR, NA ESQUINA DA
PRAÇA SÃO BENEDITO.

PROTOCOLO GERAL N° 1226/2017
Data: 27/03/2017 - Horário: 1:41

111111M111111111111

APROVADO
2 7 MAK• 2017

Vereadõr Carlos Moura Magrão
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que inúmeros são os transtornos enfrentados pelos motoristas que trafegam pelas

vias acima mencionadas;

Considerando que a atual programação do semáforo vem colocando em risco a integridade física

dos que transitam pelas vias;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, Ao Prefeito Municipal, com cópia ao Departamento

de Trânsito, solicitando estudos e providências em relação ao semáforo localizado no cruzamento

entre a Avenida Nossa Senhora do Bom Sucesso com a Rua Dr. Fontes Júnior, na esquina da

Praça São Benedito.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 1i  e Março de 2017.

Vereador Rod 	mito

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP I Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1